
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 76 del 23-05-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.219 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  76 DEL  23-05-2019 

 

 

OGGETTO: L.R. 18/96 - ASSISTENZA DOMICILIARE INDIRETTA A DISABILE GRAVE - 

UTENTE D.R. - 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art. 12, comma 1, lettera A, della Legge Regionale 18/96 che prevede contributi 
per l’assistenza indiretta al disabile in situazione di particolare gravità; 
 Vista la richiesta presentata in data 12/04/2018 (nostro protocollo n. 3230 del 
12/04/2018) dalla Sig.ra Djeljilji Nurijet in qualità di familiare del Sig. D. R. (nominativo 
omesso nel rispetto della normativa sulla privacy), riconosciuto disabile in situazione di 
particolare gravità dalla Commissione Provinciale di Valutazione giusta verbale in data 
14.03.2018, tendente ad ottenere il contributo contemplato all'art.12, comma 1, lettera A, 
della L.R.18/96; 
 Preso atto che è solo compito del Comune di Muccia provvedere all’istruttoria delle 
domande, alla determinazione o meno dell’accoglimento ed alla loro trasmissione, prima 
telematica e quindi cartacea, delle domande stesse alla Regione Marche mentre non è 
prevista alcuna spesa a carico di questo Ente per il cofinanziamento dell’intervento; 
 Accertato che tale richiesta è regolare ed è accompagnata dalla documentazione 
richiesta dal Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali della Regione Marche 
n.13/POL del 22.03.2012 e delle indicazioni fornite dalla Regione Marche – Servizio Politiche 
Sociali; 
 Vista la Legge Regionale 04.06.1996, n.18; 
 Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1031 del 23.07.2018 e il D.D.S. Politiche 
Sociali e Sport n. 156 del 07/08/2018; 
 Visto il TUEL 267/2000; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 76 del 23-05-2019   -  pag. 2  - 

DETERMINA 
 

- di accogliere la domanda presentata in data 12/04/2018 (nostro protocollo n. 3230 del 
12/04/2018) dalla Sig.ra Djeljilji Nurijet in qualità di familiare del Sig. D. R. (nominativo 
omesso nel rispetto della normativa sulla privacy), riconosciuto disabile in situazione di 
particolare gravità dalla Commissione Provinciale di Valutazione giusta verbale in data 
14.03.2018, tendente ad ottenere il contributo contemplato all'art.12, comma 1, lettera A, 
della L.R.18/96; 

- di trasmettere tale richiesta alla Regione Marche – Giunta Regionale – Servizio Politiche 
Sociali, per l’avvio dell’intervento di richiesta di contributo; 

- di impegnare la somma di € 1.000,00 al Cap.1873/2 – Servizi sociali – Contributi, del 
Bilancio corrente;  

- di liquidare alla Sig.ra Djeljilji Nurijet l’importo di € 1.000,00 come acconto del contributo 
che la Regione Marche assegnerà ed accrediterà in relazione all’intervento in questione 
dando atto che alcun onere sarà posto a carico del Comune di Muccia. 

 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 76 del 23-05-2019   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 23-05-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   127 del 

23-05-2019 

 

 

 

 

Muccia, 23-05-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     23-05-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 23-05-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

